concedimus: in reliquis vero sabbatis totius anni septem annos et totidem quadragenas de conjunctis eis seu alias quomodolibet debilis poenitentis in forma Ecclesia consueta relaxamus.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque.

Dat. Romae die trigesima Augusti 1777.

(Bull. r. Continuatio t. V. p. 396. Ed. Rom. 1847.)

IV. De Bethlehem.

Vd.: *Off. B. V. M. de Bethlehem.*

V. Credo.

Vd.: *Missa vot. de B. V.* (dies sub n. 2674 ad 1 die 13. Jan. 1674); *Sacerdos caecutiens; Missa vot. de Sancto* (gl., cr. decr. n. 4560 nota); *Missa vot. de B. V. M. in Adventu et in Sabb.*

Qui in Sabbato infra aliquem octavam B. V. M. recitat Officium de aliquo Sancto eo die currente, volens celebrare missam votivam de B. V. M., tenetur celebrare missam *festivam* cum Gloria*) sed *sine Credo*. n. 3073 ad 7 die 2. Decb. 1684; n. 4447 ad 1 die 26. Jan. 1793.

Ad dubium: an in missis vot. B. M., quae cantantur in Officiis ruralibus conventualibus, canendum sit *Credo*? S. C. resp.: servandas esse rubricas de miss. vot. n. 3144 die 30. Aug. 1687.

Capellani Ecclesiae s. Mariae Neapol. in missis votivis de B. Maria, quae in qualibet fer. 3. ex legato cantantur, non possunt dicere Gloria et Credo. n. 3195 die 30. Julii 1689.

VI. Dies.

Non potest in Vigilia Pentecostes, omissa solemniter Missa de eadem, can-

*) Immo extra Sabb., si infra octavam B. M. V., Die 22. Aug. 1744. In Cracovien.

tari missa de B. V. n. 1627 ad 1 die 19. Aug. 1651.

Vd.: *Missa vot.* (Quando et quae dicenda, decr. n. 4201); *Missae tres novi Presbyt.*; *Missa concord. cum Off.* (decr. n. 5116); *Missa vot. B. V. M.* (in singulis etc.)

Non licuisse neque licere sine Indulto apost. celebrare in Ecclesia S. Mariae Neapolis fer. 3. Pentecostes Missas B. V. M. prout in die Nativ. Dom., mutatis etiam mutandis ex voto facto tempore contagii et propterea in posterum prohibendum, ne cantetur dicta Missa, nisi aliter doceant de Privilegio, sed festum esse solemnizandum cum missa currentis feriae. n. 2461 die 12. Jan. 1669.

In *alma domo Lauretana* ex privilegio S. C. missae vot. de B. V. in Dominicis necnon in festis ss. apost. ac aliis dupl. celebrari possunt; inde dubitatur: an quando missae vot. celebrantur in diebus festis ac infra octavas ratione praedictarum festivitatum *Credo* dici debeat? S. C. *Negative*, nisi in illis missis vot. tantum, quae solemniter pro re gravi et publica Ecclesiae causa celebrantur. n. 2674 ad 1 die 13. Jan. 1674.

Ad dubium: an in festis et dominicis 1. cl. et signanter dom. SS. Trinitatis liceat canere missam vot. B. V. M. pro re gravi cum interventu Cleri, assistentia Episcopi et concursu magistratus et populi, vel potius in tali circumstantia addenda tantum sit oratio B. V. M. in missa conventuali post orationem festi sub unica conclusione? S. C. resp.: Non licere praeter commemor. in missa convent. n. 4342 die 12. Sept. 1767.